aut vniu' vici' vici' sacerdos consecrati no pot. si et' de' vici' aliusq
ecc' aut fugerent, aut obirent, parochus illius no heret actu in
dicitiois, donec redierent, sed hoc constat ob defectu mag. al' vero sim
plex sacerdos no pot iudicare alium subditum, nisi foro aq, q' deese fa
cultas dicitur illi, & imo ep' deposedus ob defectu abt'us p'lati, no
pot ullum gubernationis actu heri, ut p' in eo, qui sua sponte
se se episcopatus abdicat, ille veri p'latem si limitu suu' p'ice, aut
abbas, qui deponit, aut cum ep' functionis elapsam est. et 2^o e'
apostolus p'bat' p'as iuris dicitiois, qua' h'et electus ante conse
crationem, et qua' h'et postea, aut est eadem, vel certe eius dem
iuris, utiq' no h'et ex consecratione q' nec 2^a. Tandem ois
p'as iuris dicitiois, que est in ecc' alia ab ep'is ex commissione, sicut
p' in p'ate generalium, provincialium, abbatum, aliorq' q' redorq', et
p'as ep'is quo ad gubernatione no se extendit ad plures effectus,
ergo no est ex consecrationis, sed ex commissione.

fore adur.

Alij ad aliud uocabum extremu' dicunt. n. q'ois p'as iuris dicitiois
in sumo residet. Pot. qui suo iure quibusq' co'cedere pot, ad
ad libitum remouere tanq' dominus, cuius de suo cui p'lat' factu
Aduersus hoc remas asero in 2^o q' licet ep' eius commissione h'ant
nortu' pure voluntariae est, aut p'olito remoueri pot, q' p'bat'
ex diuina institutione ep'atus off'm et status est, cui debet curam
p'fueridialij, hoc aut fieri no pot sine p'ate gubernationi, et
dicitur q' no illi est accidentaria, aut voluntaria ad illo p'ate
2^o ritus consecrationis ep'is ab h'et' eugene traxit, sed in pluri
ceremonijs, quibus illi utiq' ecc' huius gubernationis et curae
pastoralis mentio est, na' ut ecc' sponsus ornat' annullo, sup' p'at'
munit' bacula. q' pastorale regimē no accidentarie illi conuenit
q' ep' semel consecratus nullius boni p'potu' et si relinquit, et
consecratur, sine facultate s'om' pastoris, oues relinquare pot, hoc
non est aliunde, nisi q' ad eius statum sepe nec' aiaz p'at'
no est illis ex mera commissione. Unde s. tho. 22. q. 1. q. 22. ac
ad 2^o hanc d'ra'n p'om' in foro ep' et alio, quibus cura pastorale
comitatur

com. et, q' alijs quidem per simplici iunctione, ep' uero
 in solemnitate consecrationis committit. et licet si q' alij q' ta
 me dignitate et place uis dicitur, possunt, libere p' ad uis
 in debito transire, uisus et ratio. Ex hoc est, q' aliter ep'
justitiam concernit sollicitudo. Ex hoc est, q' si sumus
Pont. non uis p'ntem ep' tradit et tuncq' alij dispensator
et minime esse facultate potest dispensare. unde no' possit om'g
 ecc'ie gubernationes sibi retinere, nec constitutos p'latos pro
 s'nto dep'ne q' p'ntem accipit no' ad destructione, et in guber-
 natione et edificacione, ut Paulus 2. cor. 10. dicit. (si t'n aliqua
 ep' intendat, quis fore s'ntu u' illi cu' factu' teneret, q'z
 ut sup' diximus, ep' p'nt inferioru' ministroy subordinat' p'o
 sepe 2o q' ep' sumi Pont. auctoritate consecrati, esto ab eo in me-
 acipiam p'ntem, no' t'n dicendi sunt cooperarij aut delegati
 sed cooperatores et auxiliatores p'ntemq' submissibili eius
 amplectere, minime et dispensatores aei, q' sup' ostendimus,
 q' auctoritas ep'ntis est a Christo instituta. et q' in Dom. Pont.
 su' p'ntem de p'nt. ecclesiasticis, et ille solus in me' h'eat a Christo
 n'ntu' ut retinere solus, sed ut alijs committat, qui ei in opere
 gubernationis adiutores eunt. sicut si n. Paulus de se alijs q'z
 ap' et ministros dicere audet, e' dei cooperatores, no' ne est cur
 negemus ep' Pont. adiutores e' cooperatores -
 Nec sum' ut uicarij ep'ntis, qui ad uisum profecti, prohibito re,
 mouent, sed in ecc'ie regimine ut 2o cap' post f'3 censendi
 sunt. 3o scilicet q' si qui ep' sumi Pont. consecrati
simul gubernandi p'ntem committent, aliter se h'ent in cotu'ntis
 ordims, at q'nt in om' g'ntu' gubernatione p'ntis, na' in p'ntis
 s' ut in s'ntu' ab alio motum, q'nt uis in me' p'ntem ordims
 uicarij, cuius rei sum' illu' in d'ntu' manifesta, alteru' q' s'
 qui uellet sumi Pont. ordinant tractare maiore p'ntem ordi-
 nandi aut aut s'ntu' manu, nullatenus possit, sed omib'q'
 equalem in p'ntis q'ntu' q'ntu' in forma. Necum

...postquam suo fuerit ministerio consecrandi, minime circa collationem
cum ad hunc ministerium per, sed ipse et renuente episcopo ab eo conse-
cratus, oēs fuit alius ordinis defacto pignori excurrere, quos et
ipse papa, quos legitimos officios non unquam interdictum posuit.
Hic satis in ducant organum esse altarium, et non quasi piana,
pate agens. Potestate vero gubernandi committit in duc agere
in libere, et quod propria forma operatur, quos sub christo capite,
quod expressis modis ostendi et potest, non si consecraret simul
plures episcopi, patriarchas, archiepiscopi, maiore quibusdam, minore
alijs concedere potest, ut nunc et maiore auctoritate iurisdictionis et
magis etc. non potest concedere. non ergo in hoc se hiet ut pium
organum, alioquin effectus in omnia esset equalis. Propter ubi
tam gubernandi potestate collata, et maiore auctoritate
restringere, et minore, si vellet, extendere, quin, si opus
fuerit, et in supradictis ad renouare. certum est ergo quod non fuit
quomodo organum, cum ei subiret facultas eundem effectum augere
vel minueret, non tamen in duc gratiam largitur, sed tamen
dispensator gratiam sibi a deo creditam distribuit
sequitur quod effectus gubernativa, quos per Pont. Roma. ad omnes
alios pervenit, aliter tamen est in episcopo consecrator, atque aliter in alijs
ministeris, sicut accensio est aliter in proprio aliter aliter in extenreo
calor vis quidem accidens est multum corporis, sed in igne, ut
in propria sede, in alijs participative quidem inuenit. hanc
sensu iuris dictionis gratia in multis quidem reperit ministeris
sed in episcopo ut in proprio subiecto, qui ad hoc instituti sunt, ut
ea potestent, in alijs quatenus dignitate quibus alijs participative
Sed utramque aptiori ex quod notat affert. c. solite, de maiori. et
obedi. ubi ecclesia gratia confert soli, quod visus visus. in sole
plenitudo luminis est, a quo in reliqua diffundit corpora, sed
celestia luminaria perfectius participant, quos a non codicibus
auctor ut luceant super terram, gene. i. et sacros docent, et tamen
philosophi

philosophum lumine recepto à sole non solum vivit, refulget. ad
 hunc modum ecclesie plenitudo est in summo Pont. in epis, ut in
 luminibus à christo instituitis, ut per illorum manus plenitudo haberentur.
 in alijs autem ministris lumine hoc participatum invenit, prout eum
 eiusque deservit. Sicut et simul et episcopi auctoritate instituta est
 à christo, ut alijs premineret, et dirigendi plenitudo ab uno capite
 recepta.

Ad p. q. ad q. facta, ea que iure divino continentur alium nequeunt
 distinguendi. licet ad ea que à christo instituta sunt, quaedam sunt
 qualia sunt fidei dogmata, q. sacra, in quibus, q. sumpta ad
 salutem eius necesse est, ut quilibet, nullum relinquat locum arbitrii
 de hominibus, quare ius condendi aut suscipiendi sacra. dum
 modo sit in ea et reliqua, non potest auferri, neque ad ordinem officii
 impediri, alia sunt per ius divinum sic instituta in eis, ut
 ea non completa executione penderet ab humano arbitrio, eo q. huma-
 no q. sui expeditur, ut vasa possent. ex. est, cultus
 religionis in dispensatione, forte est de iure divino et naturali, sed con-
 sideranda sunt iura humana et dispensatione. ideo penderet hoc ius divinum
 ex dispensatione ecclesie q. q. non est modum. alia ex. minus
 est altaris et altaris iure divino dependentium suscipiendi de-
 betur, sed x. admittit, ut qui a christo sunt, a altaris participet.
 Sed que mensura est illis reddenda institui lex humana, que
 nunc penderet à Pontificis arbitrio. Satis ergo christi dicitur pasto-
 res ecclesie, qui q. plenitudo habere voluit, sed que loca cuiusq. decesserit,
 vent, q. q. committit singulis, reliquit eius arbitrio, quo
 universis proficeret. ideo potest nunc latere habere, nunc de iure
 sui expedire cognoverit, qui si aliquid in particulari eventu
 decesserit, nihil minus eius limitatio esse extensis rata est
 habenda.

Ad p. q. vbi de epis necesse redditur sine est, multa nos ad di-
 certam invitabit, nisi de iure q. q. eorum est, pronunciat q.
 certum supponamus q. p. q. q. est necesse et de iure

nati et diuino, qd in dubium reuocari cogit, no tan rone qd
 affectu submiza. hoc suppo dicimus qd licet precepto diuino
 residere teneantur, qm a summo Pont. reuocari ab hoc loco, et
 alia profia, qm est est dispensare diuina. qm quocq ob paucis
 det minus interim a ppri sede ad aliam loco de iuri i qd bonu
 vniuersale preferendum est singulari in simili euentu, et si ma
 neat sub onere pastoralis, a pcepto residentis legitime exangat
 nullaten rone vel aucto. et qui suscipit stipendia a munesip
 executione par affluu, alioquin no eunt ad hanc dignit. affe
 menti prest. tunc, qui qd esse inuendum offic. exequent, de
 qui meliore minister fecerit, et sic mercenarijs, et no pastoribus
 crederent. et qd rone. Addeimus insuper qd licet epalis plas
 in gubernatione eccl. cor immute a iure humo, obliq. th resi de
 ad huc cor de iure diuino ac nati, qd ne mirum vi deat, facile
 ostendo. Talis nomen res pua humo instituit, ex quo th pua
 et ias, quas egere statuit, suscipi qd, iure nati ac diuino ad
 got diligenter persequi. Insuper nati lege, qui ad opus exequi
 conducit subiecta stipendis, tenet suas operas impendere.
 Per humana plasem delectantur templa, et th sacratij circediuino
 reu. debet. nullo modo pastores valent a vinculo residentis
 affluu, ut lacte venant, et lani operant, et th qd qd am non
 fiant. epali. 23.

Ex dicitur in p. 6. ac. qualis confusa e debeat. Pa. n. p. 6.
 qd vobis no solum no requirit in ordinu traditione, sed est co
 temnenda et perniciosa, simile et alij epe moris. h. qd (in qd) p. 6.
 phoma est et exime. 2a pars qd no dat sps in ordinatione
 et importanter eps dicere accipi qm 6. honesta est, qd la
 stas deas, tanqz auctor dona sps t. Argui potest, eps th
 illis insecum. qas conferat, sicut Aglas ait per impone ma
 qas timido contulisse. 2. 4. 1.

Sed in ali qd et pars qd epi non sunt presbiteri superiores, nec h
 ius ordinandi, aut si licet, id cum eps ee coe. aperta hanc
 est

est, cum in platen adinis et iuris ditionis excellentiam in
 multis, quorum est deus ordinis. 1^o pars q. ordinis
 sint reuerti sine plebis consentu, et q. heresiis damnanda, quia
 ecc. plas ab uno capite ad multos per modum et casus pcedit.
 no sicut ciuilitas, que per modum alicuius, a reprob. teasit in
 nou. ralus. n. ordinis ostendimus a nulla parte sum pendere.
 Superest ut hereticorum adq. soluanus. et illud quidem de nouis
 communicatione est ita, circa. n. sunt illa noia, ablati ab etate
 s. presbiter, quasi samice, quos tpe solet eorum nra existimatio
 ut admoneret prudentia illis magis necesse ee. altem s. epi ab
 actu vigilandi, quasi super intendens uocat, ut discat super
 speculas dni stace diebq. atq. noctibq. no aut apparebat
 ab imtio sacerdotis, ne rudes populi addiderent eiusdem ee
 uel dignit. uel officij cum antiquis, quos accipiebant et nome.
 Unde, ut. 5. rlo. inuariat 22. q. 189. q. uis a principio fact.
 uim distincti gradus, q. tñ ob ministrorum paucitatem, idē
 utruq. munus explebat, cofusio nominu fuit, par tñ cres.
 cente fidelium multitudine officiorum et nominu facta est discretio.
 Aliud Reg. est, q. infidelium animos in vltimq. ad egi tenebat.
 no attendentes q. constantinus no est ausus in Nicano co. ailio
 inter sacerdotes cofedere, ad illorum pedes subtrahit, qui
 multos regu. thronus subpedibq. hēbat. epiq. cōs nollunt inter.
 dea, oblatos accusationis libellos exclusit, nos a vobis, mag.
 iudicandi sumus, vos a solo deo, cuius hētis interia platen,
 Temporalibq. Aug. 2. contra eptas p. omnia. no magis uocabat
 in dubium ecc. plas, q. nec. et ueritas bay. m. Theod. Aug.
 imperator Ambrosio pu. q. penias in argenti parui sponte. nūc
 aut decidit uiam iurisc. epi, quos no dignabat. pres. ponere
 cum caribq. gregis sui, que de hereticis intelligēda. Gregorius abbat.
 (q. q. splendebat aurū celestis sapie, micabant pres. lapsi,
 des. stūcij, effulgebant stite acadēd. ecc. ministri, cum

abesse ambitio, pesser chaly, facile regis ad dextera astris
tantis inuestitu deaurato agnoscebat, pulchritudo ps. 44.

trono 4.

Sed nunc candidine Nazari eius mille ministeri sacra ti des, 300 per
quorū caput nil nouacula correptam, in adendu erat, non qua
si euaserit, deingrata est super castris, facies eorū, et nō sū
agniti implacis, quasi promissū multi in similes iudicant,
ut nullum iam populi ac sacerdotū uolunt in discipline, non
cuius uia despicit, quid superst, mai in eorū quorū dignitate
colocant. Hec uos P. S. considerantes auerſa corū
dignū reficite, adhuc laboria mista uale, ad suscipi gratia
de molliendis eorū, morū gōtū reformamine, q̄ noui desſi
mitibus opus est, quare si uolueritis ubi, religia in p̄p̄

78